2025 年４月 25 日

各   位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長  高橋 英明

（コード番号 7897 東証スタンダード)

問合せ先 経営企画室長   松川 英司

（TEL 072-438-0141(代表)）

特別利益の計上及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年３月期において、特別利益の計上を行うと共に、2025 年２月 28 日に公表した 2025 年３月期通

期業績予想と本日発表の実績値との差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 特別利益(関係会社株式売却益)について

当社の関係会社である兼松株式会社の株式を前回予想時よりも多く売却した結果、関係会社株式売却益

を 65 百万円計上いたしました。

２. 業績に与える影響

本件につきましては、本日開示しました「2025 年３月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」に反映して

おります。

３．2025 年３月期通期業績予想と実績の差異について

（１）通期業績予想と実績の差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
10,200

百万円
△70

百万円
△60

百万円
10

円 銭
0.35

今回発表実績(Ｂ) 10,224 △68 △64 20 0.72

増減額(Ｂ－Ａ) 24 2 △4 10

増減率(％) 0.2 ― ― 103.4

(ご参考)前期実績
(2024 年３月期)

10,979 126 190 158 5.60

（２）差異の理由

2025 年３月期通期業績につきましては、売上高・営業利益・経常利益はほぼ前回公表予想通りとなりま

したが、当期純利益は上記１.に記載した通り、関係会社株式売却益による特別利益が増加し、前回公表予

想を上回りました。

以 上